PAGE

Типовые формы приказов

О переносе  (изменении) даты введения в действие  и восстановлении применения (действия)  межгосударственного стандарта в Российской Федерации

            Типовая форма  № 54
О переносе срока введения   ГОСТ

П Р И К А З

О переносе срока введения межгосударственного стандарта

В  связи с потребностями национальной экономики  п р и к а з ы в а ю:
1. Перенести дату введения в действие для добровольного применения в Российской Федерации ГОСТ ________________________________________

____________________________________________________________________________________________

обозначение и наименование  стандарта

с ______________ на ________________.

         число, месяц, год                   число, месяц, год

Руководитель

Федерального агентства

____________
Типовая форма  № 55
                                                                                         О переносе срока введения   ГОСТ
П Р И К А З

О переносе срока введения межгосударственного стандарта

В  связи с потребностями национальной экономики  п р и к а з ы в а ю:

          1. Перенести дату введения в действие для добровольного применения в Российской Федерации ГОСТ ________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,

обозначение и наименование  стандарта

с ______________ на ________________.

         число, месяц, год                   число, месяц, год

         2. ГОСТ*_____  действует в качестве национального стандарта

до _____________.

             число, месяц, год
          3. Управлению_______________________________________ направить в

                                                            полное наименование курирующего подразделения

страны-участники соглашения информацию о том, что ГОСТ_______________

____________________________________________________________________

                                                               обозначение и наименование  стандарта

на территории Российской Федерации вводится в действие с  _______________

                                                                                                                                                        число, месяц, год
Руководитель

Федерального агентства

   ___________
* Приводится обозначение и наименование  замененного ГОСТа

         Типовая форма  № 56
                                                                                              О восстановлении применения ГОСТ
П Р И К А З

О восстановлении применения межгосударственного стандарта

на территории Российской Федерации

В связи с обращением ________________________________________о необходимости восстановления применения на территории Российской Федерации ГОСТ ____________________________________________________
                                                                                        обозначение и наименование стандарта

_______________________________________________________________

п р и к а з ы в а ю:
       1. Восстановить для добровольного применения на территории Российской Федерации ГОСТ_____________________________________________________

                                                                                        обозначение и наименование стандарта
с  ______________.

        число, месяц, год

2. Решение о применении ГОСТ ______________________________     или
                                                                        обозначение   стандарта
ГОСТ Р _______________________________
                               обозначение   стандарта
устанавливается в государственных контрактах (договорах).

        В иных случаях решение принимается самостоятельно заинтересованными  организациями.

Руководитель

Федерального агентства

   ___________
  Типовая форма  № 57
                                                                                  О восстановлении срока действия ГОСТ

П Р И К А З

О восстановлении срока действия межгосударственного стандарта

на территории Российской Федерации

В связи с обращением _______________________________ о необходимости восстановления срока действия на территории Российской Федерации ГОСТ _______________________________________________________________
обозначение и наименование стандарта

____________________________________________________________________

п р и к а з ы в а ю:
          1. Восстановить срок действия  ГОСТ_______________________________

____________________________________________________________________

обозначение и наименование стандарта

с  ______________ на период до ________________.

        число, месяц, год                                              число, месяц, год

        2. Прекратить применение на территории Российской Федерации ГОСТ

_______________________________________________________________________________

обозначение стандарта
с ________________

число, месяц, год

3. Решение о применении ГОСТ _______________________________  или
                                      обозначение стандарта
 ГОСТ Р__________________________________ до __________________
                              обозначение стандарта                                                    число, месяц, год

устанавливается в государственных контрактах (договорах).
В иных случаях решение принимается самостоятельно заинтересованными  организациями.
Руководитель

Федерального агентства

   ___________
Типовая форма  № 58
                                                                              О восстановлении срока действия ГОСТ
П Р И К А З

О восстановлении срока действия межгосударственного стандарта

на территории Российской Федерации

В связи с обращением __________________________________о необходимости восстановления действия на территории Российской Федерации ГОСТ _______________________________________________________________
                                                                     обозначение и наименование стандарта

____________________________________________________________________
п р и к а з ы в а ю:
          1. Восстановить срок действия ГОСТ_____________________________

_________________________________________________________________

обозначение и наименование стандарта

с  ______________ на период до ________________.

        число, месяц, год                                              число, месяц, год

        2. Прекратить применение на территории Российской Федерации ГОСТ

__________________________________________________________________________

обозначение стандарта
с ________________

число, месяц, год

Руководитель

Федерального агентства

   ___________
1